



<p>Logotyp</p> 	<p>Nazwa instytucji</p> <p>Muzeum Ustrońskie</p>	
<p>Tytuł jednostki / publikacji / fotografii Rada Społeczno – Gospodarcza przy Sejmie. Nowelizacja ustawy o związkach zawodowych – bez zastrzeżeń. Aprobata dla projektu ustawy o planowaniu przestrzennym, „Życie Warszawy”, 21 marca 1984 r., nr 69(12580), s. 1, 2.</p>		
<p>Ilość stron oryginału 2</p>	<p>Ilość skanów 2</p>	<p>Liczba plików publikacji 7</p>
<p>Autor (rys)</p>	<p>Wydawnictwo / zakład fotograficzny Warszawa</p>	<p>Skan okładki</p>
<p>Miejsce wydania Robotnicza Spółdzielnia Wydawnicza „Prasa- Książka-Ruch”</p>	<p>Rok wydania / Data powstania 1984</p>	
<p>Sygnatura ---</p>	<p>Rodzaj zasobu (np. zdjęcie, czasopismo itp.) 2</p>	
<p>Wymiary (wys x szer) 14,3 x 19,4 cm, 9,7 x 15,1</p>	<p>Stan zachowania ---</p>	<p>Charakterystyka skanowanego obiektu</p>
<p>Hasła przedmiotowe (okres historyczny, postacie, miejsce) XX wiek, Polska Rzeczpospolita Ludowa, Jan Szczepański</p>		<p>Relacja z posiedzenia Rady Społeczno – Gospodarczej przy Sejmie PRL, na którym jej członkowie pozytywnie zaopiniowali zmiany w ustawie o związkach zawodowych – kwestię przyszłości małych organizacji związkowych oraz prawa przynależności do związków zawodowych chałupników i agentów. Zaakceptowano również projekt ustawy o planowaniu przestrzennym.</p>
<p>Hasła tematyczne (np. miasto, przemysł, kuznia, letnicy itp.) polityka, społeczeństwo, Polska Zjednoczona Partia Robotnicza, „Życie Warszawy”, gospodarka, problemy gospodarcze, strajki, Rada Społeczno – Gospodarcza przy Sejmie PRL, Sejm PRL, przemysł, rolnictwo, związki zawodowe, ruch związkowy, planowanie przestrzenne, architektura, środowisko, przyroda, budownictwo</p>		
<p>Prawa autorskie ---</p>		

ZYCIE WARSZA



PISMO CODZIENNE - ISTNIEJE OD

NR 69 (12580) W

ŚRODA, 21 MARCA 1984 R.

DZIŚ STRC

Rada Społeczno-Gospodarcza przy Sejmie

Nowelizacja ustawy o związkach zawodowych — bez zastrzeżeń ★ Aprobata dla projektu ustawy o planowaniu przestrzennym

(P) (Obsługa własna). To już siedemnaste posiedzenie tej jeszcze młodej, bo liczącej zaledwie kilkanaście miesięcy, Rady Społeczno-Gospodarczej przy Sejmie. Zbiera się ona przeciętnie raz w miesiącu, aby opiniować skierowane do niej przez Prezydium Sejmu, projekty nowych aktów prawnych.

Tym razem — na porządku obrad były dwa dokumenty: nowelizacja ustawy o związkach zawodowych oraz akt normatywny o planowaniu przestrzennym.

Nowelizacja związkowej ustawy dotyczy dwóch kwestii wielokrotnie podnoszonych przez związkowców. Chodzi o przyszłość małych organizacji związkowych oraz o prawo przynależności do związków zawodowych chałupników i agentów.

Zgodnie z ustawą o związkach zawodowych, od 1 stycznia tego roku dla utworzenia związku zawodowego w zakładzie pracy niezbędna jest liczba 30 członków założycieli. Inny przepis tej ustawy mówi, że organizacje związkowe liczące do 31 marca br. mniej niż 50 osób muszą powiadomić o tym sąd wojewódzki, który wykreśli taki związek z rejestru. A ponieważ takich małych organizacji związkowych jest ok. 2,5 tysiąca, i wiele z nich nie ma szans powiększenia liczby swoich członków (ponieważ stan zatrudnienia w zakładzie nie przekracza 50 osób) — tysiące związkowców przestałoby nimi być.

Nowelizacja przewiduje przesunięcie terminu obowiązywania wyżej wspomnianych postanowień do 31 grudnia 1985. Wówczas Rada Państwa, zgodnie z ustawą, ma dokonać po konsultacji ze związkami zawodowymi, oceny realizacji u-

stawy i ewentualnie przygotować propozycje szerszej nowelizacji.

Proponowane „retusze” ustawy o związkach zawodowych, zaprezentowane Radzie Społeczno-Gospodarczej przez członka Rady Państwa, Stanisława Kanię — nie wywołały zastrzeżeń. Członkowie Rady, przy ośmiu głosach wstrzymujących się, wyrazili zgodę na modyfikację dwóch artykułów ustawy o związkach zawodowych.

Również pozytywną opinię zyskał projekt ustawy o planowaniu przestrzennym. Pierwsze czytanie tego aktu prawnego odbyło się niedawno na

posiedzeniu paru komisji sejmowych: Administracji, Gospodarki Terenowej i Ochrony Środowiska, Budownictwa i Przemysłu Materiałów Budowlanych, Prac Ustawodawczych. Projektem tej ustawy interesują się także postowie z Komisji Rolnictwa i Przemysłu Spożywczego.

Gen. dyw. Włodzimierz Oliwa, minister administracji i gospodarki przestrzennej przedstawił członkom Rady Społeczno-Gospodarczej argumenty przemawiające za koniecznością ustawowego uregulowania planowania przestrzennego. Mówił o potrzebie powiązania planowania przestrzennego z planami społeczno-gospodarczego rozwoju, z gospodarką gruntami rolnymi, z normami prawnymi dotyczącymi ochrony środowiska, a także z nowymi regu-

(A) DOKOŃCZENIE NA STR. 2

Rada Społeczno-Gospodarcza przy Sejmie

(B) DOKOŃCZENIE ZE STR. 1

lacjami prawnymi, zawartymi w ustawie o systemie rad narodowych i samorządu terytorialnego.

Przedstawiciel Min. Budownictwa i Przemysłu Materiałów Budowlanych, zwrócił uwagę na konieczność pozyskiwania pod budownictwo mieszkaniowe ok. 8 tys. hektarów rocznie (w latach 1981-83 pod inwestycje mieszkaniowe przeznaczono po 5 tys. ha rocznie), jeśli więc ma się budować więcej mieszkań, a taki jest przygotowywany przez rząd program budownictwa mieszkaniowego na nadchodzące lata, niezbędne jest wcześniejsze przygotowanie terenów dla nowych domów.

Członkowie Rady Społeczno-Gospodarczej wypominali dotychczasową rozrzutność w gospodarce terenami, podawali przykłady nietrafnych decyzji lokalizacyjnych, powodujących zagrożenia dla środowiska przyrodniczego.

W swojej opinii Rada Społeczno-Gospodarcza pozytywnie oceniła proponowane rozwiązania w projekcie ustawy o planowaniu przestrzennym. Zwróciła szczególną uwagę na zaproponowane ustanowienie obowiązku opracowywania wariantowych założeń do wszystkich planów zagospodarowania przestrzennego i poddawania ich opiniowaniu oraz konsultacjom społecznym. Jak czytamy w opinii, „stwarza to realną możliwość rzeczywistego wpływu zarówno organów przedstawicielskich społeczeństwa i zainteresowanych planami podmiotów gospodarujących, jak i opinii społecznej na zakres problemowy planów

i sposób rozwiązywania węzłowych problemów zagospodarowania przestrzennego”.

Aprobując podstawowe ustalenia zawarte w projekcie ustawy „jako społecznie zasadne i odpowiadające zarówno obiektywnym jak i instytucjonalnym warunkom kształtującym procesy zagospodarowania przestrzennego w Polsce” Rada Społeczno-Gospodarcza zaproponowała kilkanaście poprawek, odnoszących się do szczegółowych rozwiązań. Które z nich zostaną uwzględnione w pracach poselskich nad ostatecznym kształtem ustawy o planowaniu przestrzennym, dowiemy się wtedy, kiedy ten akt prawny znajdzie się w tzw. drugim czytaniu na plenarnym posiedzeniu Izby. (rys)